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Til: Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg  

Kopi:   

Fra: Louise Østerby Jacobsen, Public Affairs Advisor, Novozymes A/S  
 

Invitation til Udvalget: Virksomhedsbesøg hos Novozymes A/S 
 

Som opfølgning på debatten under DTU’s Forskning og Uddannelsespolitiske Topmøde d. 5. 

oktober 2016 inviteres Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg hermed til virksomheds-

besøg hos Novozymes A/S i vores hovedsæde i Bagsværd. 

 

Novozymes er Danmarks fjerde største private forskningsaktør1 og investerede i 2015 1,9 mia. 

kr. i forskning og udviklingsaktiviteter. Med 2.700 danske arbejdspladser inden for både viden og 

produktion i Danmark, er adgangen til dygtige kandidater med teknisk- og/eller naturfaglig bag-

grund derfor en forudsætning for, at Novozymes kan forblive en af verdens førende virksomheder 

inden for bioteknologi. Udover sikring af bioteknologiske kandidater har Novozymes desuden stor 

interesse i at styrke offentligt-private samarbejder med bl.a. danske universiteter for at fremme 

innovation. Dette spørgsmål er især aktuelt givet Industrialisering 4.0, hvor udvikling af nye tekno-

logier foregår i eksponentiel hastighed, også inden for biotek. Det er kun muligt at sikre kreative, 

hurtige og revolutionerende løsninger under dette grundvilkår, hvis offentligt-private samarbejde 

er smidigt og velfungerende.  

 

På den baggrund ønsker Novozymes at give udvalget indsigt i, hvordan virksomheden arbejder 

inden for det bioteknologiske område samt opfordre til dialog om, hvilke forsknings- og uddannel-

sespolitiske rammer, der i fremtiden kan fordre den bedste forskning og innovation i Danmark.  

 

Udkast til program (total: 2 timer) 

 Rundvisning i R&D faciliteter v/ Novozymes’ forskere 

 Frokost og rundbordsdiskussion om teknisk forskning og innovationsfremme i 

Danmark m/ medlemmer af vores direktion samt innovations- og forskningsmed-

arbejdere 

 

Forslag til datoer, der passer udvalget, modtages gerne.  

 

Vi ser frem til at høre fra jer.  

 

Med venlig hilsen, 

Louise Østerby Jacobsen 

Public Affairs Advisor 

 

LQJ@novozymes.com  

(+45) 3077 2879 

                                                      
1 2014 European Commission ranking 
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